
Comune di Qualiano

Città Metropolitana di Napoli

Settore Pubblica Istruzione

Determinazione N. 383 del 30/07/2019

OGGETTO: LIQUIDAZIONE - CONTRIBUTO PER FORNITURA LIBRI DI TESTO A.S. 
2013/14- RIEMISSIONE

Il Responsabile di Settore

PREMESSO che: 
• con Atto  Sindacale n° 03 del 26/02/2019 la sottoscritta Esposito Immacolata risulta incaricato della direzione  

del Settore Politiche Sociali; 

• Con determina Dirigenziale n°05 del 11/02/2016 si è provveduto a liquidare il contributo “  Fornitura libri di  
testo per la scuola media inferiore e superiore” annualità a.s. 2013/14;

Vista la richiesta  prot. n° 16474 del 13/11/2018 presentata dal Sig. Lauria Rosario, padre del minore L.C., con  la quale  
si  chiede  la  riemissione  dell’assegno   erogato  dal  Comune  di  Qualiano  e  di  cui  alla  determina  n.  5/2016  sopra  
richiamata, mai quietanzato e riscosso;

Dato atto che, da verifica effettuata presso il settore finanziario, risulta che il  richiedente di cui sopra non ha mai 
quietanzato  e  riscosso  il  contributo  di  che  trattasi,  di  cui  ai   mandati   di  pagamento  n°  583/584//585/2016  del 
08/06/2016;

Ritenuto opportuno riemettere in liquidazione a favore del sig. Lauria Rosario la somma spettante di €.100,00 quale 
contributo a sostegno della fornitura dei libri di testo;

DETERMINA 

1.  Di liquidare al sig. Lauria Rosario nato a Napoli il 09/10/1972 C.F. LRARSR72R09F839I e residente a Qualiano  
alla  via  Gioberti  n.16,   in  ottemperanza  a  quanto  disposto  con  propria  determina  dirigenziale  n.  n°05  del 
11/02/2016,  la somma di €. 100,00 quale contributo a sostegno della spesa dei libri di testo concesso per l'anno 



scolastico 2013/14,  nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di 
cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118  e successive modificazioni, la somma 
complessiva  di  €.  100,00,  in  considerazione  dell’esigibilità  della  medesima,  trarre  agli  esercizi  in  cui 
l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

2.  Importo Capitolo/Intervento Anno Registrazione          

€.100,00                          675/00         2016                                      

3. Di  riemettere  mandato  di  pagamento   a  favore  del  sig.  Lauria  Rosario  nato  a  Napoli  il  09/10/1972 
C.F.LRARSR72R09F839I 

Il Responsabile di Settore

                                                                       Esposito Immacolata


